
ayo rrE~1 

•. 	
v 	1.•-\ • 

(.9 RE' oi 
A, RIA 

'ICA 	//I 
P hl 0/ • 

• 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
	

Wesolución gerencia( general Wfaiona( 
gerencia generaNZegionaf 

N9 ToI g -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	
G2 1 A O 2014  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 7584-2014 sobre Carta Notarial presentada por el 
representante común del CONSORCIO SINA; 

CONSIDERANDO: 

Que, a través de Carta Notarial S/N de fecha 16 de julio del 2014. el 
representante común del CONSORCIO SINA manifiesta que se aprobó fictamente las 
solicitudes de ampliación de plazo que formuló por medio de las Cartas N° 005-2014-
CONSORCIO SINA/RL-DBSZ de fecha 12 de marzo del 2014 y N° 0014-RL-DSZ-
CONSORCIO SINA de fecha 19 de junio del 2014, puesto que habrían sido notificadas 
extemporáneamente, asimismo, manifiesta que la Resolución Gerencial General 
Regional N° 414-2014-GGR-GR PUNO de fecha 26 de junio del 2014, que resolvió 
desestimar la solicitud de modificación de la Addenda N° 031-2014 al Contrato N° 012- 
2013-CP-GRP, deviene en inválida; 

Que el fundamento del contratista para aseverar que el acto resolutivo indicado, 
es inválido, se funda en manifestar que la primera carta debió contar con respuesta más 
tardar el 26 de marzo del 2014, dado que la presentó el 12 de marzo; asimismo, la 
segunda carta, de igual forma, debió contar con pronunciamiento en última fecha el 12 
de julio del 2014, puesto que fue presentada el 19 de junio del 2014; 

Que, como se podrá apreciar, el pedido del consorcio fue resuelto por medio de 
la Resolución Gerencial General Regional N° 414-2014-GGR-GR PUNO de fecha 26 
de junio del 2014, que resolvió: "DESESTIMAR la solicitud de modificación de la 
Addenda N° 031-2014, al Contrato N° 012-2013-CP-GRP, presentado por el 
representante legal del CONSORCIO SINA, conforme a lo expuesto en la parte 
considerativa."; 

Que, por tanto, carece objeto pronunciarse sobre el pedido formulado por el 
apoderado del CONSORCIO SINA, debiendo quedar el presente pedido, a lo resuelto 
en la Resolución Gerencial General Regional N° 414-2014-GGR-GR PUNO de fecha 
26 de junio del 2014; 

Que, adicionalmente, el contratista está facultado legalmente para hacer uso de 
los mecanismos legales de solución de controversias fijados por el RLCE, dado que 
existe controversia en relación al tiempo que demoró la SUCAMEC en emitir el 
permiso eventual para el uso de explosivos, hecho que incide en la relación contractual; 
y 

Estando a la Opinión Legal N° 483-2014-GR PUNO/ORAJ de la Oficina 
Regional de Asesoría Jurídica; 



• 
1.1  

iNA 
RF. Wd. DE 

0. SORIA 

.\\ 	JURIIIICA 

U 54 5j  • • 

SE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

Gerencia General 
* Regional 

-J)  UN O 

y 

ANl7EL O TAVIO QUISPE RAMOS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Gerencia generdWonaí 
Ifsorución gerencia( generar Wfgionar 

61 S-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 
 2 1 AGO 2014 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno 
Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR 
PUNO, modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 357-2014-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- DECLARAR que el pedido del CONSORCIO SINA, 
ha sido resuelto en la Resolución Gerencial General Regional N° 414-2014-GGR-GR 
PUNO de fecha 26 de junio del 2014; por las razones expuestas en la parte 
considerativa de la presente resolución. 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128

